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Arising out of Order-In-Original No. 52/ADC/2014/DSN Dated: 10/20/2014
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ti" 3-l41C'lc/ici~1Qklcll<ft cfif .=rra=r m tR1T (Name & Address of the Appellant/Respondent)

Mis Refnol Resins & Chemicals Ltd.

its zrf zr 3rut 3rr2er 3Ric=ITq 3r.Ja:i:cr c/i'{of i it a s 3er h #fr znfnfa #at
GfRN dfQ" ~a=m~ cnr 3fCl'R;r m~a;ror ~ 1Jf¥ ~ 'ffc/icTT i I

Any person an aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way:

a:rr«l mc/iR cliT~BJUT~ :
Revision application to Government of India:

(1) (en) (@) #stzr 35ur rra 3#f)fr '1994 rr 3a flt aa wrmail h mt R wftm '1TIU
cnr 3Cf-'1TIU m ,;r~~ m 3-R'f¾r~a;ror 3TTcfc.cf .mfro:r ~. a:rRcr mc/iR, rcm ~.~
fcil!ITJT, atft 7if5a, 5#tar la sraa,ir mi, Ci$~-110001 cnr ~~~ I

A revision application lies to the Under Secretary, to the Government of India, Revision Application Unit,
Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New
Delhi-110001, under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

(ii) zff2 ma #f h mar ii srs zie arar fr# mT{aTR m ~ cnl{@crl cH' m f<nm
mT{aTR t~ mT{aTR R diTc>r B ~ ~ a::rm R, <Tr ~mT{aTR <Tr a:isR R 'tilt ~ ~ cht-!.@crl
R <Tr fcnm mT{aTR ii zt ma ,fnszn hzra pt]

In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a
warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse

() 2a hs arz fr#t TT[ <Tr ~~r CR' f.14~ fc-l ii diTc>r Q"{ <Tr diTc>r m fcl f.l J-1~ 0 I R ~ ~
at ma usual gen hf hm a sit anr h az frrg zar ,er # f4fa [
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C.(c) In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of

duty.

3tlwr~ ctr~~ cfi 'TffiA cfi ~ \JJT ~~ l=fRf qi"'f <J{ t 3ITT" ~ 3~ \JJT ~
\:.lR[ gd fm para rgai, srfc cfi &Rf -qrfur at mu zn qr j fa at@fm (i.2) 1998

err 1o9 rr Pga Rh; ·; &tl

(1)

(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under f~c. i°~g.;,-
of the Finance (No.2) Act, 1998. • "

~~·~ (3l1-T\c1) f.:llll-Jlqcfl, 2001 cfi ~ 9 cfi 3i"a1m fclf.:lfctcc ™ x:fm ~-8 it err ~
j, )fa an4r ,Ra am4 )fa fa#faalmu fl pa-arr vi arft set #t di­
4adj a at sfn am fan st aR&gt rt ear • a rfhf a iasf rr 35$
mrfur ctr cfi 'TffiAad # rr €tr-o arar 6t 4 ft el afl 0
The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which
the order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a
copy of TR-6 Challan·evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, -.:..nder Major Head of Account.

C •

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is. Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more

than Rupees One Lac.

(2) [aura 3ma a arr si ia« va ga aru sq? za Ta a 'ITT "ITT -wiif 200/- ffi 'TffiA
~ u!n! 3ITT" ei pica van a arg a \i'llTcTT 'ITT "ITT 1 ooo /- ctr ffi 'TffiA ctr ~ I

0

gaf#fa ufbr 2 («)'a i aag 31gar #k 3rat 41 3r@ta, srftt a mavf zycn, #FI
raat zys vi ara aft#tu mrznrf@raw (Rrez) at ufa tar f1feat, ssraar a s1-20,

3ea z/fa am4las, au T, 316'~-380016.

To the ·west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380
016. in case of appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.

~~~ (3l1-T\c1) Rlll-Jlqi.4'f, 2001 ~ l:.lRT 6 cfi 3ld1ffi ™ ~.'C(-3 it fneifR fa5g rgr
ar@fa atntfraoi a nu{ an4la a fag sr@le fag g am?r #la fl Rea nit Ta Is
~ -i:rrr, ~ ctr -i:rrr 3TR wnm mar uft ug s an zn Umq t cIBi ~ 1ooo /- ~~
511'\'t 1 ei snr zgea al in, ants 6t "l-lM 3ITT wnm nqqt fr qg 5 al4 I so al4 1 m m
~ 5000 /- #pr#t aft i ma ye qi"£ "l-JM, ~ ctr "l-lM 3TR wnm 7fllT~~ 50
~ m ~ "G{f['cCT t' cIBi ~ 10000/- ,tm 1trA1 i3'rfr 1 'c#l' i:im:r~ xRii'l-clx cfi 'WI' -it
afar #a rs # ma ii vier a G?tt zuz reU ten # fl nfa I4sa ta a ol
'fflW cp[ m· "GfiTI ~~ ctr lTlo ft-l1.Rr -g I

the special bench of ;Custom, Excise & Service Tax Appellate Tribunal of West ~rwk
No.2, R.K. Puram, New Delhi-1 in all matters relating to classification valuation and.

(2)

(b)

(a)

q)a zycen, a4)a snraa zgca ya ara a4lRu zmrmf@raw # #R r4le­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) ~~~ 3ffl<:r={, 1944 ctr l:.lRT 35-"Efr/35-~ cfi 3RrTTT:­
Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

aaffancia if@r ft am @tr zga, #hr saa zea vi vars ar@it nrn@av
Rag 9)f8a we ii i. 3. 3TR. a. gH, { Rec as vi



qncq gca 3tfefm 497o zrm igitf@r at rqR--1 ifa fufRa fg 3arUma <TT
4a am2gr zqonRnf Ruf If@rant a am2r i r) #l ya #R u 6.so ht a 111ra4 ye
fem au hr aReg I

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

afaia as yr # a i vier t Gr?1 usl n fh fa I4Ra ea in #6t
~W cfJT "ITT Gai sq -nqf@raw al ft fer &l

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty / penalty / demand / refund is upto 5
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank of the place where the bench of the
Tribunal is situated.

" One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item
of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) za3sit ii@ mil #ht firwa an Raif at si sf ean 3naffa fhn urar & it +#n ye,
a.£tu Gare zc gi arm ar9#a =nmnf@raw (a,ff@4f@) Rrm4, 1gs2 fea el

0

(6)

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

fa ggca, a4tu Una zgca vi hara ad#la +naff@aw (Rec), 4fa sat # rt i
a#czrzia (Demand)g isPenalty) pl 1oqasair 3rfar& tzif#, 3ff@r#arr pa5 1oml
~ t !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act,

1994)

a8hr3=q era3t ?araa3iii, nf@a ~tar "afar#r zia"Duty Demanded) ­
.:,

(i) (Section)~ 11D ~~~~;
(ii) frznarrcaae #rzf@r;
(iii) rd}ez feraerr 6aazerz@.

e zqzufsra 'ifa3r'uzatua smrRtacri, ar4tr' arRaa av afu& sr#af&raze.
' 2 f

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited. It may be noted that the
pre-deposit is a mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 c (2A)
and 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) · amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of 10%
of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penalty, where penalty

alone is in dispute."

z acaa s mar a uf 3r4ta qf@aw a ar s< arcs 3rrar res avs Rafa at atr fr
-aw ~W<li" 'ij; 10% 3lo@Taf t['{ ail srzi ha vs faff zt aa avs a 10% 3rarar T Rt sr at el

.:, .:, .:,
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ORDER IN APPEAL

The subject appeal is filed by the department under section 35(2) of

CentralExciseAct, 1944,againstOIOno. 52/ADC/2014/DSN,dated20.10.2014,passed

by the Additional Commissioner, Central Excise, Ahmedabad II, In The Case of

M / s. RefnolResins&ChemicalsLtd. PlotNo.23,PhaseIII,GIDC,Naroda,Ahmedabad,

[hereinafter referred as 'the respondent') engaged in the manufacture of Organic
Chemicals and Dyes falling under CH- 29 and 32 of the Central Excise Tariff Act,

1985 [CETA-1985]. They are availing Cenvat Credit under the provisions of Cenvat

Credit Rules, 2004 (hereinafter referred to as the CCR, 2004).

2. Briefly stated the facts of the case is, during the course of audit, it was

observed that the respondent had availed the services of Foreign Commission

Agents for procuring orders for sale of their finished goods and Availed Cenvat
credit Rs. 5,78,109/- for the period from June' 2011 to August' 2013. It
appeared that the said services were performed beyond the factory gate and

were not "Input Services" as defined in Rule 2(1) of the Cenvat Credit Rules,

2004. Show Cause Notice was issued for recovery of Cenvat Credit under Rule 14
of the Cenvat Credit Rules, 2004 along with interest and penalty. Same was

decided vide above order and dropped the demand.

3. Being aggrieved with the said impugned order the appellant preferred this appeal

on the following main grounds.

The returns prescribed under sub Rule (7) of Rule 9 of the Cenvat Credit
Rules, 2004 does not have any column prescribing disclosure of the category
of service on which the credit was taken. The sub Rule (6) of Rule 9 of Cenvat

Credit Rules, 2004 casts the onus on the person taking the credit in so far

as the admissibility is concerned.

Further, in case of M/ s. Vikram (spat Vs CCE, Raigad - 2009 (16) S.T.R.

191 and it has been clearly held by the Hon'ble H.C. of Gujarat in case of M/ s.

Cadila Healthcare Ltd. (Supra) that the service of commission agent is related

to sales and not advertisement or sales promotion .

In the present case Hon'ble Gujarat High Court decision in the case of M/s.
Cadila Healthcare Ltd. (Supra) is contrary to the clarification given in Board's

Circular No. 943/4/2011-CX,dated 29.04.2011 and it is not stayed or set aside
by the Hon'ble Supreme Court,so it is equally binding on the department

and the respondent.
In the present case the fact of irregular availment of CENVAT was

suppressed by the respondent in as much as, the fact of irregular availment was
not ascertainable from the periodical returns as the returns were showing
onlyquantum of CENVAT credit availed, therefore the period under which
wrongful credit is availed extends from April-2009 to June-2013, instead of
normal period as per Section 11 A (5) of Central Excise Act, 1944.

0

0
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4. The respondent also submitted written submissions dated 27-7-16 and contended
that; Vide Board's circular No 943/04/2011 Cx. dt.29-4-2011, it has been clarified

that Credit is admissible on the service of sale of dutiable goods on commission
basis. Hence services are eligible as Input service and amounts to sales promotion.

The judgment of Hon'able Gujarat High Court in the case of Cadila

Healthcare Ltd-2013(30)STR.3(Guj) which was followed in cases like

Astik Dyestuff Pvt. Ltd. that the said case law could not be applied for

past period and applicable only prospectively.
That Hon'able Supreme Court in the case of Bombay Tyre International-1983

(14) ELT. 1896 (SC) held that selling and marketing expenses were also a part of
manufacturing cost and hence were manufacturing activity. Tribunal in cases like

Bhilai Auxilian lndustries-2009 (92) RLT. 97 held that cenvat credit of service tax
paid by commission agents was also available .judgment of Hon'ble Bombay High

Court in case of Coca Cola India Pvt. Ltd-2009 (15) STR. 657 (Bom) held that

()ommission agents service were in the nature of activities related to business and

therefore covered under rule 2[1] of CCR 2004. They relied on case laws 1.Abhishek

Industries Ltd-2008 (9) STR.562, 2. Metro Shoes Pvt.Ltd-2007 (8) STR.502 (Tri­

That there had not been any suppression of facts .and that they had disclosed all

the details of availment of such credit in their cenvat credit register and periodical

returns. The invocation of extended period of limitation· was illegal. That there

were decisions in case of Ambica Overseas-2012 (25) STR.348 (P&H) . They relied
upon the decisions of 1. Tata Tin Industries-1994 (70) ELT.731 (Tr}, 2. Bony Rubber

Co.Pvt. Ltd-1996(84) ELT.58, 3. Padmini Products-1989 (43) ELT. 195 (SC), Chemphar
Drugs Liniments-1989 (40) ELT.276 (SC), Therefore no penalty would be justified.
5. Personal hearing in the matter was held on 03.8.2016, wherein shri Sudhanshu

and A.P. Dave Advocates, appeared on behalf of the appellant and reiterated the
submissions made on 27-7-16. I have carefully gone through the records of the case as

(_)tl as the written submissions filed. I find that the respondent has been allowed the

Cenvat credit during the period from feb-2009 to june-2013,on service tax paid to Sales

Commission agents .The issue to be decided is the admissibility of Cenvat Credit availed

by the respondent is correct or not.
I find that, Hon 'ble High Court of Gujarat in case of CCE Ahmedabad-II V/s. M/s.

Cadila Health Care Ltd., 2013 -TIOL-12-HC-AHM-ST dated 18.10.2012 & 07.11.12 has

held that,
"commission agent is directly concerned with the sales rather than salespromotion and as

such the service provided by such commission agent would notfall within the purview of
the main or inclusive part of the definition of input service as laid down in rule 2(l) of the

Cenvat Credit Rules 2004".
6. I find that, the respondent relying on various decisions has argued that the ratio

of decision of Gujarat High Court in case of M/s. Cadila Healthcare Ltd. can only be
applied prospectively and not for past period. They have also argued that prior to
the deviating stand taken by the Hon'ble Gujarat High Court, various judicial

authorities including Hon'ble Punjab&: Haryana High Court has already held the
cenvat credit of service tax paid on commission paid to such commission agent as
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admissible. Relying upon various decisions they have argued that once some benefit
was allowed to them, change in view for denying such benefit can be enforced

prospectively only. As regards charges of suppression and invocation of extended
period, they have argued that their action of availing cenvat credit at the relevant

time was in. accordance with such circular and case laws. There was no suppression of
facts or any willful misstatement or any such illintention based on which they had taken
cenvat credit at that time and as such extended period cannot be invoked in their

case. I find- force in the arguments put forth by the respondent with regard to
invoking the extended period, It is evident that till the contradictory view was taken

by Hon'ble Gujarat High Court in case of M/ s. Cadila Healthcare Ltd. (supra) the

admissibility of cenvat credit on service tax paid on commission paid to such sales

agents were ruled in favour of the trade by various Tribunals and also Hon'ble
Punjab and Haryana High Court. It is also evident that, CBEC in Circular No.
943/4/2011-CX dated 29.04.2011 has also clarified that the cenvat credit was
admissible on services of commission agents.therfore; I hold that there was not any
suppression of facts or willful misstatement on part of the respondent. Therefore,

penalty is not sustainable.
7. I find that, the Cenvat credit for the year 2009-10 &: 2010-11 was taken on dated

30-8-11, before the decision of Gujarat High Court in case of M/s. Cadila Healthcare Ltd.
they have not taken any credit during the year 2012-13 and 13-14. Therefore, I hold

that the respondent is eligible for said Cenvat Credit.
8. Regarding the issue of penalty, I find that the action of respondent, availing

cenvat credit at the relevant time was in accordance with such circulars and case I a ,

There appears no suppression of facts or any willful misstatement, based on which they had taken
cenvat credit at that time and as such extended period cannot be invoked in this case.

Therefore, penalty is not imposable.
9. In view of foregoing discussion and findings, I uphold the impugned order and

disallow the appeal filed by the department. .

10. 3r414ff aarr a##rare 3r4tit ar qr 3qt at# fa srar t

0

0

;se
(K.K.Parmar)

Superintendent (Appeal-II)
Central Excise, Ahmedabad

)
@av!
(3r &i#)

31rzra (3r4le - II)
. .:,

The appeal filed by the appellant stand disposed off in above terms.

By Regd. Post A.D.

M/s. Refnol Resins & Chemicals Ltd.,

Plot No. 23, PHASE-III,

GIDC, Naroda,

Ahmedabad-382330.
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Copy to:

1. The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad.

2. The Commissioner, Central Excise, Ahmedabad-II

3. The Dy. Commissioner, Central Excise, Div-I, Ahmedabad-II
4. The Assistant Commissioner (System), Central Excise, Ahmedabad-II
5. Guard file.
6. PA file.




